

Abruka seenerikkused

Kuulo Kalamees

Abruka on seenerikas saar, milles võib veenduda igaüks, kes satub sinna septembris. Seenerohkus ei avaldu mitte üksnes selles, et seal võib kerge vaevaga korvi võot-, või- ja kaseriisikaid täis korjata, vaid ka seenestiku liigirikikuses. Lisaks Eestis tavalistele on Abruka laialehine mets päriskoduks paljudele Lääne- ja Kesk-Euroopa seentele, mis Mandri-Eesti kesk- ja idarajoonides on vähe levinud või hoopis haruldased. Viimastest paistavad arvu- rohkusest eriti silma roheline kärbeseen (*Amanita phalloides*) ja väävelheinik (*Tricholoma sulphureum*). Seeneline peab seal eriti ettevaatlik olema, sest roheline kärbeseen on surmavalt mürgine. Iseloomuliku roheka radiaalkujulise kübaraga ning hästi arenenud rõnga ja tupega seent ei vaheta teadja seeneline siiski ühegi teisega ära. Väävelheinikut tunneva kergesti väävelkollasest värvusest ja vastikust lõhnast. Seen pole söödav, mõnede uurijate arvates on ta koguni mürgine, kuigi mitte eluohtlikult. Teistest läänepoolse päritoluga seentest on Abrukale ise-loomulikud veel punajalg-sametpura-
vik (*Xerocomus chrysenteron*), vinav heinik (*Tricholoma lascivum*), lillakas riisikas (*Lactarius violascens*), tamme-

riisikas (*L. quietus*) ja karvane kõrv-
tarrik (*Auricularia mesenterica*).

Eestis harva leitavatest seentest on Abrukal üsna tavalised must pilvik (*Russula nigricans*), ametüstpilvik (*R. azurea*) ja ametüstrupik (*Laccaria amethystina*), rannaniitudel aga samet-ebašampinjon (*Leucoagaricus naucinus*).

Saarel kasvab rohkesti ühte oma-
pärasat puguseent. See on harilik tanu-
seen (*Phallus impudicus*), mille olemas-
olu seal on märkinud juba 1933. a.
T. Lippmaa. Raipeelõhnalist tanuseent
haistame mitme meetri kauguselt.

Abruka laialehises metsas võib lei-
duda veel mitmeid Eestis fenitundma-
tuid seeni, eriti Lõuna- ja Kesk-Euroo-
pa päritoluga, sest saare seenestik pole
kaugeltki igakülgsest läbi uuritud.¹

¹ Uusi andmeid Abruka seenerik-
kustest saadi selle aasta mais ja sep-
tembris seal toimunud Eesti Looduse-
uurijate Seltsi mükoloogiasektsiooni
kevad- ja sügislaagris. Seenevaesele
aastale vaatamata oli Abruka seenestik
üsna liigirohke ja huvipakkuv. Järgmi-
sel aastal tuleb tähelepanuväärsematest
leidudest meie ajakirjas lähemalt juttu.
Toim.